ПРОТОКОЛ №147
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «22» мая 2012 года.
Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Ларионов А.С.,
Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я..,

Самкаев Р.М.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.
Секретарь собрания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:

1.1. приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»;

1.2. постановлением Правительства РФ от 24.03.2011] №207 «О минимально

необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о
допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»;

1.3. приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011] №356 «Об утверждении формы

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства»;

1.4. о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам членам НП «СРОСТО»

ООО ‹«Глеон» и ООО «Строительная Фирма «Сантас», в связи с изменением

местонахождения юридических лиц.
2. Об отказе во внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

3. О внесении изменений в график плановых проверок Контрольной комиссией НП
«СРОСТО» на первое полугодие 2012 года.

4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного расчетного
счета НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении

изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с
действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП
«СРОСТО»: ООО «ДСК-Сервис», ЗАО «ПКО Тюмень-Универсал», ОАО «Тюменская
строительная компания», ООО «Твой дом» поступили заявления о внесении изменений в
ранее выданные свидетельства о допуске к работам, в соответствии с Приказом Министерства
регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по

инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в части
исключения видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в
следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0250.04-2009-7203089913-С-015 от 08.06.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «ДСК-
Сервис»;

2) №0054.00-2011-7202009880-С-015 от 09.03.2011] члена НП «СРОСТО» ЗАО «ПКО
Тюмень-Универсал»;

3) №0316.02-2009-7202070187-С-015 от 15.02.201] члена НП «СРОСТО» ОАО
«Тюменская строительная компания»:

4) №0063.01-2011-7202199945-С-015 от 05.04.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «Твой

дом»,
согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному
вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Коробов С.А.
Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

Берлов А. 1.
Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

Майер В.Я.

со

|
о
м

>

|
|

-

Медведев С.М.

а

а
а

аа

54|
 5

45

че

Самкаев Р.М.

Решение принято.
Принятое решение; Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам членам НП «СРОСТО»: ООО «ДСК-Сервис», ЗАО «ПКО Тюмень-Универсал»,

ОАО «Тюменская строительная компания», ООО «Твой дом» в соответствии с

Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об

утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке

проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило
заявление от члена НП ООО «МАКСТЕРМ» о внесении изменений в ранее выданное
свидетельство о допуске к работам, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от

24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми

организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных
объектов». По итогам анализа представленных организацией документов, подготовлено
заключение Контрольной комиссии.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести изменения в свидетельство
о допуске к работам №0042.05-2009-7203236639-С-015 от 21.03.2011 члена НП «СРОСТО»
ООО «МАКСТЕРМ», согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. Хх
2. | Ларионов А.С. Хх
3. | Табокова Н.А. Хх

4. | Берлов А.П. Хх
5. | Разницын Г.Ю. Хх
6. | Рожков С.С. Хх

7. | Майер В.Я. Хх
8. | Медведев С.М. Хх

9. | Самкаев Р.М. Хх

Решение принято.
Принятое решение: Внести члену НП «СРОСТО» ООО «МАКСТЕРМ» изменения в
ранее выданное свидетельство о допуске к работам, в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к

выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо
опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов».

1.3. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП
«СРОСТО» 000 «Атлас-ГНБ», 000 «Тюменьпромсвязьмонтаж», 000
«Тюменьтеплогазмонтаж», ООО «Электромонтажник» поступили заявления о замене ранее
выданных свидетельств о допуске к работам, согласно форме. утвержденной Приказом
Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске

к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил произвести замену следующих
свидетельств о допуске к работам:

1) №018.03-2009-7202140405-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Атлас-
ГНБ»;

2) №0084.02-2009-7202147513-С-015 от 15.02.20] члена НП «СРОСТО» 000
«Тюменьпромсвязьмонтаж»;

3) №0119.03-2009-7202099394-С-015 от 15.02.20 члена НП «СРОСТО» 000
«Гюменьтеплогазмонтаж»:

4) №0008.01-2009-7202100794-С-015 от 16.08.2010 члена НП «СРОСТО» 000
«Электромонтажник»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ _ ЗА

1. | Коробов С.А. Хх
2. | Ларионов А.С. Хх

3. | Табокова Н.А. Хх

4. | Берлов А.П. Хх

5. | Разницын Г.Ю. Х

6. | Рожков С.С. х

7. | Майер В.Я. Хх
5$. | Медведев С.М. Хх

9. | Самкаев Р.М. Х

Решение принято.

Принятое решение: НП СРОСТО» произвести замену ранее выданных свидетельств о
допуске к работам членам НП «СРОСТО»: ООО «Атлас-ГНБ», ООО
«Тюменьпромсвязьмонтаж», [9т0Т0) «Гюменьтеплогазмонтаж», [9т0Т9)

«Электромонтажник» согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от
05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

1.4. Директор НП «СРОСТО» сообщил о том, что поступили заявления и необходимые
документы о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам №0184.06-2009-
7206017900-С-015 от 14.05.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «Глеон», в связи с изменением
местонахождения юридического лица с 626152, Тюменская область, г. Тобольск, ул.
Октябрьская, д. 33, офис 47 на 626150, Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон, д.36,

офис 3 и №0391.03-2010-7204027349-С-015 от 30.11.2011 члена НП «СРОСТО» 000
«Строительная Фирма «Сантас», в связи с изменением местонахождения юридического лица с
625019, Тюменская область, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 113 на 625027, г. Тюмень, ул.
Минская, д. 88, офис 510.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

ранее выданные свидетельства о допуске к работам, согласно заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

| ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А.
Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

Майер В.Я.

О
|

Медведев С.М.

м

ы
ы

о Самкаев Р.М.

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к

работам №0184.06-2009-7206017900-С-015 от 14.05.2012 члена НП «СРОСТО» ООО

«Глеон», в связи с изменением местонахождения юридического лица с 626152,
Тюменская область, г. Тобольск, ул. Октябрьская, д. 33, офисе 47 на 626150, Тюменская

область, г. Тобольск, 4 микрорайон, д.36, офис 3 и №0391.03-2010-7204027349-С-015 от

30.11.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Строительная Фирма «Сантас», в связи с
изменением местонахождения юридического лица с 625019, Тюменская область, г.

Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 113 на 625027, г. Тюмень, ул. Минская, д. 88, офис 510.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» ООО "Строительная Компания «РАДУГА»,

ООО «Электролюкс» и Муниципального унитарного предприятия «Слецавтохозяйство»
поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам (в части дополнения видов работ), в соответствии с Приказом Министерства

регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по
инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что пло итогам рассмотрения
представленных ООО "Строительная Компания "РАДУГА", ООО «Электролюкс»,

Муниципальным унитарным предприятием «Спецавтохозяйство» документов, подготовлены
заключения Контрольной комиссии о несоответствии членов Партнерства требованиям к
выдаче свидетельств о допуске к работам. в отношении которых они планируют получить
свидетельства о допуске, согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил принять решение об отказе во
внесении изменений в следующие ранее выданные свидетельства о допуске к работам:

1) №0052.00-2011-7203197161-С-015 от 18.08.2011 члена НП «СРОСТО» 009
"Строительная Компания «РАДУГА»;

2) №0319.02-2009-7206021582-С-015 от 11.04.2012 члена НП «СРОСТО» 000
«Электролюкс»;

3) №0258.02-2009-7205010556-С-015 от 22.12.2010 члена НП  «СРОСТО»У
Муниципального унитарного предприятия «Спецавтохозяйство»,

согласно направленным в Дирекцию НП «СРОСТО» заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования |
| ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
| 1. | Коробов С.А. _|
| 2. | Ларионов А.С. т

3. | Табокова Н.А. нм
Берлов А.П. 4

5. | Разницын Г.Ю.

6. | Рожков С.С.

7 Майер В.Я.

Е

Медведев С.М.

м
м
м

$

|
9. | Самкаев Р.М.

-

Рещение принято.

Принятое решение: Отказать членам НП «СРОСТО» ООО "Строительная Компания
«РАДУГА», ООО «Электролюкс» и Муниципальному унитарному предприятию

«Спецавтохозяйство» во внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске

к работам согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям в соответствии с
Приказом Минрегиона России от 30.12.2009 №624, на основании пунктов 1, 2 части 11
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
сообщил, что от членов Некоммерческого партнерства поступили обращения о переносе
сроков проведения плановой проверки, утвержденных Графиком плановых проверок

Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на первое полугодие 2012 года (Протокол Правления
№129 от 26.12.2011г.):

1. Письмо ООО «Тюмень Водоканал» (Исх. № 01874-12 от 16.05.2012) с просьбой
перенести проведение плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику
плановых проверок —с 21.05.2012 по 19.06.2012) на 4 квартал 2012 года;

2. Письмо ОАО «Тюменьдорцентр» (Исх. № 50 от 15.05.2012) с просьбой перенести
проведение плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику плановых

ерок —с 17.04.2012 по 16.05.2012) на 4 квартал 2012 года.
1лены Правления ознакомились с поступившими обращениями от строительных

организаций и предложили рассмотреть вопрос о переносе сроков проведения плановых
проверок в отношении членов НП «СРОСТО» ООО «Тюмень Водоканал» и ОАО
®Твоменьдорцентр», согласно направленным в НП «СРОСТО» обращениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному
вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А.
Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

Берлов А.П.
Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

Майер В.Я.

Медведев С.М.

а

|

о

И

Самкаев Р.М.

Решение принято.
Принятое решение: Внести изменения в График плановых проверок Контрольной

комиссией на первое полугодие 2012 года:
1. Перенести сроки проведения плановых проверок в отношении членов НП

«СРОСТО»: ООО «Тюмень Водоканал» и ОАО «Тюменьдорцентр» на 4 квартал 2012
года, согласно поступившим в НП «СРОСТО» обращениям.

2. Председателю Контрольной комиссии НП «СРОСТО» при составлении Графика

плановых проверок на 2 полугодие 2012 года учесть перенос сроков плановых проверок
в отношении данных членов НП «СРОСТО».

3. Информацию о внесении изменений в График плановых проверок Контрольной

комиссией на первое полугодие 2012 года разместить на сайте в сети «Интернет»

УУУУУУ. ГО 72. ГИ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р. сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств с
операционного расчетного счета НП «СРОСТО» члену Партнерства ООО «КВН» в размере:
№ Наименование предприятия, Сумма, руб.

п/п | которому производится выплата

1 етого) «КВН» 49,00 руб.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А.

| Ларионов А.С.
]

Я.

3. | Табокова Н.А.

4. | Берлов А.П.
5. | Разницын Г.Ю.

6. | Рожков С.С.

Майер В.Я.

$. | Медведев С.М.

9. | Самкаев Р.М. и
м

и
х

и
м

Решение принято.

Принятое решение: Произвести возврат ошибочно перечисленных денежных средств с
операционного расчетного счета ИП «СРОСТО»:

———

| № Наименование предприятия, | Сумма, руб.
| п/а которому производится выплата

| 1 | ООО «КВН» 49,00 руб.

Председатель Правления С.А. Коробов

Секретарь заседания О.С. Колмакова